[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.11.2025
	№ 11 – 1885

О внесении изменения в постановление администрации
Щекинского района от 25.03.2025 № 3-500«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году»

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей на территории муниципального образования Щекинский район, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании Устава Щекинского муниципального района Тульской области администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Щекинского района от 25.03.2025 № 3-500 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году», изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район

	[bookmark: _GoBack]А.С. Гамбург

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 18.11.2025 № 11 – 1885

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 25.03.2025 № 3 – 500

ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ
средств для выполнения мероприятий по организации отдыха детей муниципального образования
Щекинский район в 2025 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кол-во детей (чел.)
	Всего средств
(руб.)
	в том числепо ЦСР 04403S0200
(доп.соглашение № 70648000-1-2025-028/2
от 9 июня 2025 года)
	в том числе по ЦСР 0440320200
	в том числе
по ЦСР 0440320201

Всего (руб.)
	Областной бюджет (руб.)
	Местный бюджет (руб.)
	Местный бюджет (руб.)
	Местный бюджет (руб.)

	1.
	Приобретение путевок в загородный оздоровительный лагерь
	240
	7 112 630,00
	7 112 630,00
	6 680 182,09
	432 447,91

	2.
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей на базах образовательных организаций в период школьных каникул

	3680 (весна - 1140;
лето – 1300;
осень –
1240)

19 254 156,91

16 125 036,91

15 144 634,74

980 402,17

3 129 120,00

	в том числе:

	2.1.
	Оплата экскурсионного обслуживания по проекту «Музейные каникулы»

1171

74 950,00

74 950,00

70 393,04

4 556,96

	2.2.
	Организация лагерей труда и отдыха на базах образовательных организаций в период школьных каникул

50

488 925,00

488 925,00

459 198,36

29 726,64

	3.
	Компенсация за самостоятельно приобретенную путевку

54

1 492 673,40

742 988,40

697 814,64

45 173,76

749 685,00

	4.
	Оплата командировочных расходов сопровождающим организованных групп детей, направляющихся на отдых и оздоровления в оздоровительные организации, находящиеся за пределами Тульской области

327

1 796 094,67

1 354 389,78

1 272 042,87

82 346,91

441 704,89

	5.
	Фрахтование транспортных средств для осуществления централизованной перевозки группы детей до железнодорожных вокзалов и обратно

53

58 000,00

58 000,00

	ИТОГО:
	4301
	29 713 554,98
	25 335 045,09
	23 794 674,34
	1 540 370,75
	3 129 120,00
	1 249 389,89

____________________________________________

1.png